
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 본예산 기타특별회계,공기업특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 111,634,850 116,148,957 △4,514,107

200 세외수입 13,161,064 9,615,919 3,545,145

210 경상적세외수입 12,829,564 9,433,919 3,395,645

211 재산임대수입 84,848 84,848 0

211-02 공유재산임대료 84,848 84,848 0

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 6,000 6,000 0

< 일자리경제과 > 6,000 6,000 0

○공유재산 임대료 6,000

[ 공영개발사업특별회계 ] 23,000 23,000 0

< 도시재생과 > 23,000 23,000 0

○공유재산임대료 23,000

― 구룡공단 공유지 임대료(대익이엔지) 23,000

[ 의령친환경골프장지방직영기업공기업특별회계 ] 55,848 55,848 0

< 친환경골프장사업소 > 55,848 55,848 0

○클럽하우스 식당 및 그늘집 임대료 55,848

6,000,000원

23,000,000원*1식

4,654,000원*12월

212 사용료수입 3,298,980 3,698,163 △399,183

212-03 하수도사용료 260,000 260,000 0

[ 수질개선사업특별회계 ] 260,000 260,000 0

< 상하수도과 > 260,000 260,000 0

○하수도사용료 수입 260,000260,000,000원

212-04 상수도사용료 1,234,800 1,234,800 0

[ 상수도사업특별회계 ] 1,234,800 1,234,800 0

< 상하수도과 > 1,234,800 1,234,800 0

○상수도사용료수입 1,234,800

― 의령상수도 772,800

― 부림상수도 252,000

― 화정상수도 159,600

― 대의상수도 50,400

14,000원*4,600전*12월

14,000원*1,500전*12월

14,000원*950전*12월

14,000원*300전*12월

212-09 기타사용료 1,804,180 2,203,363 △399,183

[ 의령친환경골프장지방직영기업공기업특별회계 ] 1,804,180 2,203,363 △399,183

< 친환경골프장사업소 > 1,804,180 2,203,363 △399,183

○골프장 평일 이용료 822,528

○골프장 평일 군민 이용료 49,459

○골프장 휴일 이용료 879,120

45,000원*136명*224일*0.6

23,000원*16명*224일*0.6

60,000원*165명*111일*0.8



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○골프장 휴일 군민 이용료 47,952

○기타 영업외수입 5,121

30,000원*18명*111일*0.8

5,121,000원

213 수수료수입 139,160 145,460 △6,300

213-05 기타수수료 139,160 145,460 △6,300

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 76,160 76,160 0

< 일자리경제과 > 76,160 76,160 0

○농공단지 근로자 기숙사 월 사용료 41,760

○농공단지 근로자 기숙사 입주 분담금 20,000

○농공단지 근로자 기숙사 공공요금 14,400

[ 수질개선사업특별회계 ] 63,000 69,300 △6,300

< 상하수도과 > 63,000 69,300 △6,300

○가축분뇨 및 분뇨처리수수료 63,000

60,000원*58실*12월

1,000,000원*20실

1,200,000원*12월

2,100원*100톤*300일

214 사업수입 8,043,607 3,906,235 4,137,372

214-03 매각사업수입 8,043,607 3,906,235 4,137,372

[ 공영개발사업특별회계 ] 306,235 306,235 0

< 도시재생과 > 306,235 306,235 0

○분양용지 매각대금 306,235

[ 의령군하천골재채취군직영사업운영관리특별회계 ] 7,737,372 3,600,000 4,137,372

< 안전관리과 > 7,737,372 3,600,000 4,137,372

○골재 매각사업수입 7,737,372

306,235,000원

18,000원*429,854㎥

215 징수교부금수입 442,749 487,503 △44,754

215-01 징수교부금수입 442,749 487,503 △44,754

[ 의령군하천골재채취군직영사업운영관리특별회계 ] 442,749 487,503 △44,754

< 안전관리과 > 442,749 487,503 △44,754

○하천사용료 징수교부금 442,7491,030원*429,854㎥

216 이자수입 820,220 1,111,710 △291,490

216-01 공공예금이자수입 730,500 879,300 △148,800

[ 상수도사업특별회계 ] 36,000 36,000 0

< 상하수도과 > 36,000 36,000 0

○공공예금이자수입 36,000

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 199,500 317,700 △118,200

< 농업기술센터 > 199,500 317,700 △118,200

○예금이자 수입 199,500

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 34,000 72,100 △38,100

3,000,000원*12월

199,500,000원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 일자리경제과 > 34,000 72,100 △38,100

○공공예금이자수입 34,000

[ 공영개발사업특별회계 ] 400,000 400,000 0

< 도시재생과 > 400,000 400,000 0

○공공예금이자수입 400,000

[ 중소기업육성기금특별회계 ] 20,000 18,500 1,500

< 일자리경제과 > 20,000 18,500 1,500

○공공예금이자수입 20,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 36,000 30,000 6,000

< 상하수도과 > 36,000 30,000 6,000

○공공예금이자수입 36,000

[ 장기미집행대지보상특별회계 ] 5,000 5,000 0

< 도시재생과 > 5,000 5,000 0

○공공예금이자수입 5,000

34,000,000원

400,000,000원

20,000,000

3,000,000원*12월

5,000,000원

216-02 융자금회수이자수입 73,000 215,690 △142,690

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 73,000 215,690 △142,690

< 농업기술센터 > 73,000 215,690 △142,690

○융자금이자 73,000

― 2020년 융자분 이자 73,00073,000,000원

216-03 기타이자수입 16,720 16,720 0

[ 의령친환경골프장지방직영기업공기업특별회계 ] 16,720 16,720 0

< 친환경골프장사업소 > 16,720 16,720 0

○2021년도 이자수입 16,72016,720,000원

220 임시적세외수입 27,500 28,000 △500

224 기타수입 7,500 8,000 △500

224-07 그외수입 7,500 8,000 △500

[ 의료급여기금특별회계 ] 7,500 8,000 △500

< 주민생활지원과 > 7,500 8,000 △500

○부당이득금 및 중복진료비 환수 6,500

○기타 반환금 이자 1,000

6,500,000원

1,000,000원

225 지난연도수입 20,000 20,000 0

225-01 지난연도수입 20,000 20,000 0

[ 상수도사업특별회계 ] 20,000 20,000 0

< 상하수도과 > 20,000 20,000 0



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 225 지난연도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○지난년도수입 20,00020,000,000원

230 지방행정제재ㆍ부과금 304,000 154,000 150,000

236 부담금 304,000 154,000 150,000

236-01 부담금 304,000 154,000 150,000

[ 상수도사업특별회계 ] 104,000 104,000 0

< 상하수도과 > 104,000 104,000 0

○분담금수입 104,000

― 상수도급수 84,000

― 상수도급수시설분담금 20,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 200,000 50,000 150,000

< 상하수도과 > 200,000 50,000 150,000

○공공하수도원인자부담금 200,000

420,000원*200전

100,000원*200전

50,000,000원*4회

500 보조금 17,052,056 15,107,954 1,944,102

510 국고보조금등 10,398,705 14,936,524 △4,537,819

511 국고보조금등 10,398,705 14,936,524 △4,537,819

511-01 국고보조금 3,516,402 3,964,522 △448,120

[ 의료급여기금특별회계 ] 102,402 106,522 △4,120

< 주민생활지원과 > 102,402 106,522 △4,120

○관리사업비 27,802

○현금급여비 65,000

○행정경비 9,600

[ 수질개선사업특별회계 ] 3,414,000 3,858,000 △444,000

< 상하수도과 > 3,414,000 3,858,000 △444,000

○정곡 장내마을 하수도 설치사업 244,000

○보천 농어촌마을 하수도 설치사업 280,000

○성산 농어촌마을 하수도 설치사업 280,000

○비점오염저감사업 1,610,000

○의령읍 남산천 주변 하수관로 정비사업 1,000,000

27,802,000원

65,000,000원

9,600,000원

244,000,000원

280,000,000원

280,000,000원

1,610,000,000원

1,000,000,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 5,121,000 8,819,000 △3,698,000

[ 상수도사업특별회계 ] 5,121,000 8,819,000 △3,698,000

< 상하수도과 > 5,121,000 8,819,000 △3,698,000

○부림정수장 고도정수처리시설 설치사업 1,154,000

○지방상수도현대화사업 3,967,000

1,154,000,000원

3,967,000,000원

511-03 기금 1,761,303 2,153,002 △391,699



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 수질개선사업특별회계 ] 1,636,603 2,125,202 △488,599

< 상하수도과 > 1,636,603 2,125,202 △488,599

○정곡 장내마을 하수도 정비사업 131,000

○환경기초시설 운영비 996,003

○의령읍 남산천 주변 하수관로 정비사업 509,600

[ 의령군발전소주변지역지원사업특별회계 ] 124,700 27,800 96,900

< 일자리경제과 > 124,700 27,800 96,900

○ 발전소 주변지역 지원사업 기금 124,700

131,000,000원

996,003,000원

509,600,000원

124,700,000원

520 시ㆍ도비보조금등 6,653,351 171,430 6,481,921

521 시ㆍ도비보조금등 6,653,351 171,430 6,481,921

521-01 시ㆍ도비보조금등 6,653,351 171,430 6,481,921

[ 상수도사업특별회계 ] 6,537,000 0 6,537,000

< 상하수도과 > 6,537,000 0 6,537,000

○농어촌생활용수개발(낙서지구) 3,278,000

○농어촌생활용수개발(부림지구) 3,259,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 25,351 26,630 △1,279

< 주민생활지원과 > 25,351 26,630 △1,279

○관리사업비 6,951

○현금급여비 16,000

○행정경비 2,400

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 30,000 0 30,000

< 일자리경제과 > 30,000 0 30,000

○소규모 기업환경 개선사업 30,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 61,000 144,800 △83,800

< 상하수도과 > 61,000 144,800 △83,800

○정곡 장내마을 하수도 정비사업 13,000

○보천 농어촌마을 하수도 설치사업 24,000

○성산 농어촌마을 하수도 설치사업 24,000

3,278,000,000원

3,259,000,000원

6,951,000원

16,000,000원

2,400,000원

30,000,000원

13,000,000원

24,000,000원

24,000,000원

700 보전수입등및내부거래 81,421,730 91,425,084 △10,003,354

710 보전수입등 66,903,227 77,521,755 △10,618,528

711 잉여금 56,374,204 54,727,675 1,646,529

711-01 순세계잉여금 56,374,204 54,727,675 1,646,529

[ 상수도사업특별회계 ] 30,000 30,000 0

< 상하수도과 > 30,000 30,000 0



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○순세계잉여금 30,000

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 25,473,585 15,130,115 10,343,470

< 농업기술센터 > 25,473,585 15,130,115 10,343,470

○순세계잉여금 25,473,585

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 5,002,135 6,149,504 △1,147,369

< 일자리경제과 > 5,002,135 6,149,504 △1,147,369

○순세계잉여금 5,002,135

[ 공영개발사업특별회계 ] 18,128,920 27,600,364 △9,471,444

< 도시재생과 > 18,128,920 27,600,364 △9,471,444

○순세계잉여금 18,128,920

[ 중소기업육성기금특별회계 ] 1,449,000 1,506,890 △57,890

< 일자리경제과 > 1,449,000 1,506,890 △57,890

○순세계잉여금 1,449,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 300,000 350,000 △50,000

< 상하수도과 > 300,000 350,000 △50,000

○순세계잉여금 300,000

[ 장기미집행대지보상특별회계 ] 918,681 910,802 7,879

< 도시재생과 > 918,681 910,802 7,879

○순세계잉여금 918,681

[ 의령군하천골재채취군직영사업운영관리특별회계 ] 3,630,000 1,000,000 2,630,000

< 안전관리과 > 3,630,000 1,000,000 2,630,000

○순세계잉여금 3,630,000

[ 의령친환경골프장지방직영기업공기업특별회계 ] 1,441,883 2,050,000 △608,117

< 친환경골프장사업소 > 1,441,883 2,050,000 △608,117

○이월금 1,441,883

30,000,000원

25,473,585,000원

5,002,135,000원

18,128,920,000원

1,449,000,000

300,000,000원

918,681,000원

3,630,000,000

1,441,883,000

712 전년도이월금 115,000 122,000 △7,000

712-01 국고보조금사용잔액 102,000 108,000 △6,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 12,000 18,000 △6,000

< 주민생활지원과 > 12,000 18,000 △6,000

○국고보조금 반환 12,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 90,000 90,000 0

< 상하수도과 > 90,000 90,000 0

○하수도사업 국비 사용잔액 60,000

○낙동강수계관리기금 사용잔액 30,000

12,000,000원

60,000,000원

30,000,000원



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 13,000 14,000 △1,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 3,000 4,000 △1,000

< 주민생활지원과 > 3,000 4,000 △1,000

○시도비보조금 반환 3,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 상하수도과 > 10,000 10,000 0

○하수도사업 도비 사용잔액 10,000

3,000,000원

10,000,000원

713 융자금원금수입 10,414,023 22,672,080 △12,258,057

713-01 민간융자금회수수입 10,414,023 22,672,080 △12,258,057

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 10,414,023 22,672,080 △12,258,057

< 농업기술센터 > 10,414,023 22,672,080 △12,258,057

○융자금회수 10,414,023

― 2020년 융자금 회수 7,300,000

― 과년도 융자금 3,114,023

7,300,000,000원

3,114,023,000원

720 내부거래 14,518,503 13,903,329 615,174

721 전입금 14,518,503 13,903,329 615,174

721-03 기타회계전입금 14,518,503 13,903,329 615,174

[ 상수도사업특별회계 ] 6,887,222 7,421,729 △534,507

< 상하수도과 > 6,887,222 7,421,729 △534,507

○일반회계전입금 6,887,222

[ 의료급여기금특별회계 ] 507,676 465,997 41,679

< 주민생활지원과 > 507,676 465,997 41,679

○일반회계전입금 507,676

[ 수질개선사업특별회계 ] 7,123,605 6,015,603 1,108,002

< 상하수도과 > 7,123,605 6,015,603 1,108,002

○일반회계 전입금 7,123,605

― 하수도사업 전입금 7,123,605

6,887,222,000원

507,676,000원

7,123,605,000원


